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OE202412/0019 - Porto 

 

Procedimento concursal comum de recrutamento, aberto pelo Aviso (extrato) n.º 26900/2024/2, 

publicado em Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 2 de dezembro, para o preenchimento de 2 

(dois) postos de trabalho nas áreas de Gestão e Administração, Economia, Contabilidade e Fiscalidade, 

ou Finanças, Banca e Seguros, por referência à carreira e categoria de técnico superior, na modalidade 

de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto, pelo período máximo de 

execução dos projetos no âmbito do Plano de Recuperação e Resiliência (PRR). 

 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA LISTA FINAL DOS CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUÍDOS E LISTA DE 

ORDENAÇÃO FINAL POR CLASSIFICAÇÃO NO MÉTODO DE SELEÇÃO 

 

 

Ao abrigo do disposto no n.º 3 do artigo 6.º da Portaria n.º 161-A/2021, de 26 de julho, homologo a 

lista dos candidatos admitidos e excluídos e a lista de ordenação final dos candidatos por classificação 

obtida no método de seleção avaliação curricular, do procedimento concursal identificado em 

epígrafe. 
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O Presidente do Conselho Diretivo 
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Lista final dos candidatos admitidos e excluídos 

Cód. candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202412/95565 Adilson Manuel Da Veiga Tavares Admitido/a  

C202412/95558 Agna Suely Gomes De Oliveira Admitido/a  

C202412/95386 Alberto Ferreira Da Silva Admitido/a  

C202412/95434 Alexandre Manuel Correia De Araújo Admitido/a  

C202412/95385 Alexandre Maurício Admitido/a  

C202412/95481 Alice Esmeralda Magalhães Martins Admitido/a  

C202412/95472 Ana Maria Gonçalves Rebelo Admitido/a  

C202412/95562 Ana Rita Neves  Admitido/a  

C202412/95597 Ana Sofia Mouro Costa Nunes Admitido/a  

C202412/95487 Anabela Ribeiro Admitido/a  

C202412/95391 André Alves Carvalho Admitido/a  

C202412/95575 André Alves Fernandes Admitido/a  

C202412/95546 André Francisco Soares Correia Admitido/a  

C202412/95577 Ângela Maria Gouveia Vieira De Sousa Admitido/a  

C202412/95544 António Pedro Cachide De Oliveira Admitido/a  

C202412/95528 Beatriz Carvalho Magalhães Admitido/a  

C202412/95438 Bernardo Mendes De Sotto Mayor Pizarro Admitido/a  

C202412/95607 Carla Alexandra Lopes Oliveira Admitido/a  

C202412/95605 Carlos Alexandre Da Cruz  Admitido/a  

C202412/95483 Carminda Gomes Carvalho Admitido/a  

C202412/95458 Carolina Maria Ferreira Campos Admitido/a  

C202412/95613 Catarina Isabel Vicente Amaro Admitido/a  

C202412/95389 Cátia Filipa Da Silva Alves Admitido/a  

C202412/95598 Cidália Da Conceição Pinto Teixeira Admitido/a  

C202412/95559 Cláudia Da Silva Moreira Borges Admitido/a  

C202412/95405 Cláudia Neto Admitido/a  

C202412/95509 Diana Manuela Neves Da Rocha Vilarinho Admitido/a  

C202412/95555 Duarte Nuno Marques Correia Admitido/a  

C202412/95603 Elisabete Marina Da Silva Ferreira Admitido/a  

C202412/95469 Ema Claudia Barros Dantas Admitido/a  

C202412/95447 Estela Alexandra Oliveira Marques Admitido/a  

C202412/95570 Gabriel Eduardo Fernandes De Sousa Admitido/a  

C202412/95518 Gonçalo André Jarnalo Calheno Admitido/a  

C202412/95404 Helena Alexandra Ferreira Dos Santos Pereira Da Silva Admitido/a  

C202412/95382 Henrique Manuel Fernandes  Admitido/a  

C202412/95462 Hugo Félix Barbosa Varela Admitido/a  

C202412/95383 Inês Arcanjo Cardoso Admitido/a  

C202412/95440 Isa Mara Guerra Paiva Admitido/a  
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Cód. candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202412/95590 João Gonzalez Admitido/a -- 

C202412/95399 João Pedro Metelo De Figueiredo Admitido/a -- 

C202412/95422 Joel Orlando Bandeira Sarabando  Admitido/a -- 

C202412/95460 Jorge Manuel Alegre Teixeira Admitido/a -- 

C202412/95621 Jorge Miguel Henriques Esteves  Admitido/a -- 

C202412/95615 José Henrique Silva Pinto Admitido/a -- 

C202412/95395 José Joaquim De Assunção Pinto Admitido/a -- 

C202412/95556 Juliana Alice Soares Vieira Admitido/a -- 

C202412/95435 Laura Susana Marques Figueira Da Silva Admitido/a -- 

C202412/95586 Leandro Miguel Miranda De Sousa Admitido/a -- 

C202412/95411 Leonilde Oliveira Admitido/a -- 

C202412/95453 Liliana Andrade Gonçalves Admitido/a -- 

C202412/95485 Luísa Alexandra Guerra Santos Admitido/a -- 

C202412/95456 Magda Priscila Rio Silva Admitido/a -- 

C202412/95419 Manuel Fernando Máximo Admitido/a -- 

C202412/95588 Maria Lúcia Fernandes Da Silva Admitido/a -- 

C202412/95455 Maria Manuela Do Vale Reis Admitido/a -- 

C202412/95623 Mariana Batista Névoa Admitido/a -- 

C202412/95507 Mariana Gomes Ferreira Admitido/a -- 

C202412/95454 Mariana Sofia Ferreira Abreu Admitido/a -- 

C202412/95608 Marisa Alexandra Dos Santos Perpétuo Admitido/a -- 

C202412/95596 Marta Liliana De Sousa Bessa Admitido/a -- 

C202412/95543 Mónica Alexandra Ferreira Neves Pinheiro Admitido/a -- 

C202412/95619 Narcelindo Martins De Brito Admitido/a -- 

C202412/95624 Nathalie Gomes Leça Admitido/a -- 

C202412/95387 Nuno José Da Silva Rocha Admitido/a -- 

C202412/95614 Nuno Miguel Alves Martins Admitido/a -- 

C202412/95416 Nuno Miguel Oliveira Veiga Da Silva Admitido/a -- 

C202412/95398 Odília Maria Domingues Barbosa Admitido/a -- 

C202412/95394 Paulo Cardoso Admitido/a -- 

C202412/95392 Paulo Moreira Admitido/a -- 

C202412/95414 Pedro Filipe Gandra Mendes Admitido/a -- 

C202412/95526 Pedro Gabriel Oliveira Branco Bento Admitido/a -- 

C202412/95465 Pedro Orlando Soares Pinheiro Admitido/a -- 

C202412/95496 Rangel Santos Lopes  Admitido/a -- 

C202412/95606 Raquel Cristina Oliveira Ferreira Admitido/a -- 

C202412/95424 Raquel João Brito Antello De Sousa Admitido/a -- 

C202412/95604 Ricardo Miguel Moreira Castro Admitido/a -- 

C202412/95579 Rosa Alexandra Silva Ferreira Da Costa Admitido/a -- 

C202412/95393 Rúben Jonathan Arnolds Pedrosa Admitido/a -- 
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Cód. candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202412/95539 Rui Alberto Mota Real Morais Admitido/a -- 

C202412/95626 Sandra Maria Chaves Admitido/a -- 

C202412/95488 Sara Isabel Baptista Fernandes Admitido/a -- 

C202412/95541 Sofia Do Carmo Lima Gotlib Machado Admitido/a -- 

C202412/95459 Solange Daniela Leite Macedo Admitido/a -- 

C202412/95442 Tiago Manuel Ribeiro Lopes Guimarães  Admitido/a -- 

C202412/95521 Vasco Lopes Ferreira Admitido/a -- 

C202412/95418 Vinicius Barbosa Albernaz Admitido/a -- 

C202412/95403 Vitor Ângelo Martins Ferreira Admitido/a -- 

C202412/95401 Ana Carina Bastos Amorim Excluído/a (*) 

C202412/95502 Ana Isabel Amaro Fernandes Excluído/a (*) 

C202412/95610 Andréa Christina Guirro De Oliveira Excluído/a (*) 

C202412/95420 Andreia Marisa Pires  Excluído/a (*) 

C202412/95554 Angelina Sampaio Excluído/a (*) 

C202412/95500 António Ricardo Sousa Ferreira Excluído/a (*) 

C202412/95516 Artur Miguel Félix Ramalheira Excluído/a (*) 

C202412/95582 Beatriz Inverneiro Martins Excluído/a (*) 

C202412/95432 Bernardo Maria Correia Mendes Pinheiro Torres Excluído/a (*) 

C202412/95407 Catarina Serra Sampaio Excluído/a (*) 

C202412/95429 Daniel Penelas Excluído/a (*) 

C202412/95464 Débora Tatiana Moreira Nunes Excluído/a (*) 

C202412/95592 Diana Andreia Dias Meira Excluído/a (*) 

C202412/95584 Eduardo Medeiros Excluído/a (*) 

C202412/95468 Emanuella Paes Hatherly Excluído/a (*) 

C202412/95571 Eneide Manuela Soares Da Silva Figueiredo Ferreira Excluído/a (*) 

C202412/95520 Fabiola Barreto Lira Excluído/a (*) 

C202412/95461 Francisco Pinto Oliveira Excluído/a (*) 

C202412/95557 Gabriela Topa Dos Reis Excluído/a (*) 

C202412/95466 Joana Patrícia Da Silva Moreira Excluído/a (*) 

C202412/95446 Joana Ramos  Excluído/a (*) 

C202412/95540 Jorge Alexandre Excluído/a (*) 

C202412/95525 José Miguel Pinto Rebelo Excluído/a (*) 

C202412/95384 Leonardo Marani Bahia Excluído/a (*) 

C202412/95473 Leonelia Pereira Da Cruz Excluído/a (*) 

C202412/95560 Luana Andreia Silva Prego Excluído/a (*) 

C202412/95503 Luciana Costa Freitas Excluído/a (*) 

C202412/95412 Maria Inês Rodrigues Teixeira Excluído/a (*) 

C202412/95449 Maria Marlene Lopes Da Silva Monteiro Excluído/a (*) 

C202412/95476 Marina Morena Oliveira Bisignano Excluído/a (*) 

C202412/95548 Marta Assunção Gomes Anacleto Excluído/a (*) 
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Cód. candidatura Nome Admissibilidade Obs. 

C202412/95523 Miguel Nóbrega Simões Excluído/a (*) 

C202412/95409 Mónica Gabriela Prata De Matos Afonso Excluído/a (*) 

C202412/95495 Nádia Machado Nouh Excluído/a (*) 

C202412/95423 Nicole Dias Correia Dos Santos Excluído/a (*) 

C202412/95561 Óscar João Oliveira Lúcio  Excluído/a (*) 

C202412/95402 Patrícia Alexandra Eiras Ramos Pereira Excluído/a (*) 

C202412/95427 Patrícia Isabel Da Cunha Moreira Excluído/a (*) 

C202412/95400 Paulo Jorge Pereira De Oliveira Excluído/a (*) 

C202412/95471 Pedro Costa Gama Excluído/a (*) 

C202412/95522 Raul Correia Torres Excluído/a (*) 

C202412/95538 Reinaldo Joel Rodrigues Mendes Excluído/a (*) 

C202412/95572 Romeu Mendes Soares  Excluído/a (*) 

C202412/95599 Rúben Daniel Jordão Soares Excluído/a (*) 

C202412/95499 Rui Pedro Rodrigues Mendes Excluído/a (*) 

C202412/95477 Rute Patrícia Durães Correia Excluído/a (*) 

C202412/95553 Sandra Cristina Nunes Ferreira Excluído/a (*) 

C202412/95426 Sara Joana Pimenta Monteiro Excluído/a (*) 

C202412/95450 Sérgio Nuno Guimarães De Aragão Xavier Excluído/a (*) 

C202412/95444 Tânia Catarina Ferreira Fernandes Excluído/a (*) 

C202412/95529 Teresa Rodrigues Excluído/a (*) 

C202412/95601 Vasco António Seco Valério Excluído/a (*) 

* Não comprovou deter o nível habilitacional e área de formação requeridas, nos termos no ponto 1 da ata n.º 1, conjugado com o n.º 1 do 

artigo 34.º da LTFP - aprovada em anexo à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho -, e alínea i) do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de 

setembro, conforme requerido na alínea b) do ponto 18.3 do aviso integral constante na Descrição do procedimento na página da oferta na 

BEP. 

 

 

Lista de ordenação final por classificação no método de seleção avaliação curricular 

Posição Cód. candidatura Nome Classificação Obs. 

1 C202412/95460 Jorge Manuel Alegre Teixeira 18,200  

2 C202412/95577 Ângela Maria Gouveia Vieira De Sousa 17,200  

3 C202412/95603 Elisabete Marina Da Silva Ferreira 16,600  

4 C202412/95398 Odília Maria Domingues Barbosa 16,400  

5 C202412/95485 Luísa Alexandra Guerra Santos 15,800 b) 

6 C202412/95424 Raquel João Brito Antello De Sousa 15,800 c) 

7 C202412/95481 Alice Esmeralda Magalhães Martins 15,800  

8 C202412/95607 Carla Alexandra Lopes Oliveira 14,800 b) 

9 C202412/95614 Nuno Miguel Alves Martins 14,800 b) 
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Posição Cód. candidatura Nome Classificação Obs. 

10 C202412/95606 Raquel Cristina Oliveira Ferreira 14,800 b) 

11 C202412/95403 Vitor Ângelo Martins Ferreira 14,800 b) 

12 C202412/95570 Gabriel Eduardo Fernandes De Sousa 14,800 c) 

13 C202412/95598 Cidália Da Conceição Pinto Teixeira 14,800 c) 

14 C202412/95411 Leonilde Oliveira 14,800 c) 

15 C202412/95588 Maria Lúcia Fernandes Da Silva 14,800 c) 

16 C202412/95575 André Alves Fernandes 14,800  

17 C202412/95404 Helena Alexandra Ferreira Dos Santos Pereira Da Silva 14,400  

18 C202412/95526 Pedro Gabriel Oliveira Branco Bento 14,200  

19 C202412/95623 Mariana Batista Névoa 13,800  

20 C202412/95456 Magda Priscila Rio Silva 13,400  

21 C202412/95399 João Pedro Metelo De Figueiredo 13,200 a) 

22 C202412/95596 Marta Liliana De Sousa Bessa 13,200  

23 C202412/95469 Ema Claudia Barros Dantas 13,000 b) 

24 C202412/95395 José Joaquim De Assunção Pinto 13,000 b) 

25 C202412/95394 Paulo Cardoso 13,000  

26 C202412/95543 Mónica Alexandra Ferreira Neves Pinheiro 12,600  

27 C202412/95438 Bernardo Mendes De Sotto Mayor Pizarro 12,400 b) 

28 C202412/95459 Solange Daniela Leite Macedo 12,400 c) 

29 C202412/95385 Alexandre Maurício 12,400 a) 

30 C202412/95544 António Pedro Cachide De Oliveira 12,400  

31 C202412/95626 Sandra Maria Chaves 12,200  

32 C202412/95546 André Francisco Soares Correia 12,000  

33 C202412/95488 Sara Isabel Baptista Fernandes 11,800  

34 C202412/95389 Cátia Filipa Da Silva Alves 11,200 c) 

35 C202412/95382 Henrique Manuel Fernandes  11,200  

36 C202412/95579 Rosa Alexandra Silva Ferreira Da Costa 10,600  

37 C202412/95556 Juliana Alice Soares Vieira 10,400  

38 C202412/95621 Jorge Miguel Henriques Esteves  10,000 e) 

39 C202412/95597 Ana Sofia Mouro Costa Nunes 10,000  

40 C202412/95393 Rúben Jonathan Arnolds Pedrosa 9,600 c) 

41 C202412/95383 Inês Arcanjo Cardoso 9,600  

 C202412/95435 Laura Susana Marques Figueira Da Silva 8,800  

 C202412/95440 Isa Mara Guerra Paiva 8,800  

 C202412/95604 Ricardo Miguel Moreira Castro 8,800  

 C202412/95586 Leandro Miguel Miranda De Sousa 8,800  

 C202412/95518 Gonçalo André Jarnalo Calheno 8,800  

 C202412/95414 Pedro Filipe Gandra Mendes 8,800  

 C202412/95558 Agna Suely Gomes De Oliveira 8,800  

 C202412/95465 Pedro Orlando Soares Pinheiro 5,200  
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 C202412/95472 Ana Maria Gonçalves Rebelo 4,400  

 C202412/95507 Mariana Gomes Ferreira 4,200  

 C202412/95487 Anabela Ribeiro 4,200  

 C202412/95434 Alexandre Manuel Correia De Araújo 3,800  

 C202412/95416 Nuno Miguel Oliveira Veiga Da Silva 3,800  

 C202412/95619 Narcelindo Martins De Brito 3,800  

 C202412/95405 Cláudia Neto 3,800  

 C202412/95454 Mariana Sofia Ferreira Abreu 3,600  

 C202412/95496 Rangel Santos Lopes  2,800  

 C202412/95615 José Henrique Silva Pinto 2,800  

 C202412/95559 Cláudia Da Silva Moreira Borges 2,800  

 C202412/95386 Alberto Ferreira Da Silva 2,800  

 C202412/95555 Duarte Nuno Marques Correia 2,800  

 C202412/95458 Carolina Maria Ferreira Campos 2,800  

 C202412/95613 Catarina Isabel Vicente Amaro 2,800  

 C202412/95624 Nathalie Gomes Leça 2,800  

 C202412/95590 João Gonzalez 2,800  

 C202412/95422 Joel Orlando Bandeira Sarabando  2,800  

 C202412/95528 Beatriz Carvalho Magalhães 2,800  

 C202412/95541 Sofia Do Carmo Lima Gotlib Machado 2,800  

 C202412/95392 Paulo Moreira 2,800  

 C202412/95608 Marisa Alexandra Dos Santos Perpétuo 2,800  

 C202412/95442 Tiago Manuel Ribeiro Lopes Guimarães  2,800  

 C202412/95483 Carminda Gomes Carvalho 2,800  

 C202412/95418 Vinicius Barbosa Albernaz 2,800  

 C202412/95419 Manuel Fernando Máximo 2,800  

 C202412/95453 Liliana Andrade Gonçalves 2,800  

 C202412/95455 Maria Manuela Do Vale Reis 2,800  

 C202412/95521 Vasco Lopes Ferreira 2,800  

 C202412/95387 Nuno José Da Silva Rocha 2,800  

 C202412/95539 Rui Alberto Mota Real Morais 2,800  

 C202412/95605 Carlos Alexandre Da Cruz  2,800  

 C202412/95562 Ana Rita Neves  2,800  

 C202412/95462 Hugo Félix Barbosa Varela 2,800  

 C202412/95509 Diana Manuela Neves Da Rocha Vilarinho 2,800  

 C202412/95391 André Alves Carvalho 2,800  

 C202412/95447 Estela Alexandra Oliveira Marques 2,800  

 C202412/95565 Adilson Manuel Da Veiga Tavares 2,800  

 

Critérios de desempate: 
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a) Classificação mais elevada no parâmetro experiência profissional; 

b) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Experiência em planeamento, controlo e 

reporte da execução financeira (EP1); 

c) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Experiência em funções de auditoria 

financeira e contabilidade (EP2); 

d) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Experiência na utilização do Microsoft Excel 

na área financeira (EP4); 

e) Pontuação mais elevada no parâmetro experiência profissional na atividade/função - Análise e gestão de candidaturas a fundos 

comunitários e/ou europeus (EP3); 

f) Grau académico mais elevado;  

g) Nota de licenciatura/mestrado integrado mais elevada;  

h) Pontuação mais elevada no parâmetro formação profissional Microsoft Excel; análise de dados (FP2). 
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